Протокол ЛЪ 09/28-1
Заседания Совета Ассоциации СРО ЯО (СВВС>

г. Ярославль 28 сентября 2022 rода

Присутствовали: Председатель Совета - Матросов В.Г.
Абдрахимов Р.И., Минашкин В.И., Соловьев А.В.о Советов В.А.

Повестка дня:
1. Применение мер дисциплинарного воздействия:

Общество с ограниченной ответственностью <СаВо Плюс> (ИНН 7б10081б20)
Общество с ограниченной ответственностью "СТРОй МОНТАЖ" (ИНН 7604303378)
Общество с ограниченной ответственностью "СтроительнtлJI компания "Волжанин" (ИНН 7б04328069)
Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИПОДРЯД" (ИrШ 7 604249240)
Общество с ограниченной ответственностью "Строй.Щор" (ИНН 7б03055740)

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО ЯО <(ГВВС>> по следующим
организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "АктивСтрой" (ИНН 7 60 607 45З2)

По первому вопросу:
Слушали: Kl"repa А.Г., который сообщил,
- у организации ООО <СаВо Плюс> (ИFIН 7б10081620), реестровый номер М 259, не устранены
выявленные нарушения ПОЛОЖЕНИJI О ЧЛЕНСТВЕ и на основании решения,Щисциплинарной
комиссии м 9-2022 от 06.09.2022 г.
- у организации ооо "СТРОЙ МОНТАЖ" (ИНН 76О4303378), реестровый номер J\Ъ 600, не устранены
выявленные нарушения ПОЛОЖЕНИJI О ЧЛЕНСТВЕ и на основании решения Щисциплинарной
комиссии }lЪ }lb 10-2022 от 22.09.2022 r.
_ у организации ООО "С-троительная компания "Волжанин" (ИНН 7604З28069), реестровый номер Ns 602,

не устранены выявленные нарушения ПОЛОЖЕНИЯ О ЧЛЕНСТВЕ и на основании решения
Щисциплинарной комиссии NЬ 8-2022 от 18.08.2022 г.
_ у организации ооо "СТРоЙПОДРЯД" (ИНF{ 7604249240), реестровый номер Ns 624, не устранены
выявленные нарушения ПОЛОЖЕНИJI О ЧЛЕНСТВЕ и на основании решения ЩисциплинарноЙ
комиссии }lЪ 8-2022 от l8.08.2022 г.
- у организации ООО "Строй,Щор" (ИНН 7603055740), реестровый номер М 646, не устранены
выявленные нарушения ПОЛОЖЕНИrI О ЧJIЕНСТВЕ и на основании решения.ЩисциплинарноЙ
комиссии ЛЬ Jъ 10-2022 от22.09.2022г,
Предложил: На основании п. 2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ исключить следующие
организации из членов Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью <СаВо Плюс> (ИНН 7610081620)

общество с о.ра"rrе"ной ответственностью "СТРОЙ МОНТАЖ" (ИНН 760430337S)

Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Волжанин" (ИНН 76043280б9)

Общество с ограниченной ответственностью "СТРОйПОДРЯД" (ИНН 7 60 4249240)

Общество с ограниченной ответственностью "Строй,Щор" (ИНН 7603055740)

голосовали: за
против
воздержirлись

- t00 % голосов

-0 % голосов

-0 % голосов

Решплп: искпючить следующие организации из членов Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью <СаВо Плюс> (ИНН 7610081620)

общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ МОНТАЖ" (ИНН 7604303378)

Общество с ограниченной ответственностью "Строительнм компания "Волжанин" (ИНн 7604328069)

Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙПОДРЯД" (ИНН 7 604249240)
Общество с ограниченной ответственностью "Строй.Щор" (ИНН 760З055740)

По второму вопросу:
Слушали: Матросова В.Г., сообщил в соответствии с решением Арбитражного суда г. Москвы от

13.08.2021 г. по делУ Ns A40-1591312| и ПоСтановлением,ЩевятогО арбитражнОго апелляЦионного суда от

|5.1|.2021. г. и Постановлением Арбитражного суда Московского округа от 02.03.2022 г. за
ООО "АктивСтрой" (И}Ш 7606074532), регистрационный номер Nэ 498, по г/п 1196 от 07.04.2022r,в
Ассоциацию СРО ЯО кГВВС) поступили денежные средства компенсационного фонда в размере 900000
руб.
На основании п.1 ст. 55.1б и п.1 ст. 55.16-1 ГК РФ разместить денежные средства в размере 900000 руб.
на специаJIьном банковском счете компенсационного фоrца возмещения вреда.

Предложил: На основании п.1 ст. 55.16 и п.1 ст. 55.1б-1 ГК РФ ршместить денежные средства ООО
"АктивСтрой" (ИНН 7606074532), регистрационный номер J\b 498, в размере 900000 руб. на специаJIьном
банковском счете компенсационного фонда возмещения вреда.

голосовали: за
против
воздержшIись

- 100 % голосов
,0 % голосов

-0 % голосов

Решили: р{вместить денежные средства ООО "АктивСтрой" (ИНН 76060745З2), регистрационный номер
Nч 498, в рtвмере 900000 руб. на специаJIьном банковском счете компенсационного фонда возмещениrt
вреда.

Председатель Совета
Ассоциации СРО ЯО (<ГВ Матросов В.Г.